
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

   14.12.2023 года                                                         № 97 

 
О внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников органов 

местного самоуправления Никольского 

муниципального округа Вологодской 

области, утвержденное решением 

Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 

24 октября 2023 года №26 

    

 

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Представительное Собрание Никольского 

муниципального округа Вологодской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного 

самоуправления Никольского муниципального округа Вологодской области, 

утвержденное решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 24 октября 2023 года №26 (далее – Положение), 

следующие изменения: 

приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

  



2 

 

Приложение  

к решению Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа 

от 14.12.2023 года   №97 

 

Приложение  

к Положению об оплате труда работников 

органов местного самоуправления 

Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

РАЗМЕРЫ 

месячных должностных окладов работников органов местного самоуправления 

Никольского муниципального округа Вологодской области 

Наименование должностей 

Размеры месячных 

должностных окладов, 

рублей* 

Работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Заместитель начальника управления 8949 

Консультант 7961 

Помощник Главы округа, юрисконсульт, специалист по 

организации строительства, специалист по разработке 

сметной документации, специалист по дорожной 

деятельности, консультант по земельным вопросам, 

экономист, специалист по работе с семьями, специалист 

по работе со средствами массовой информации, 

специалист по кадрам, специалист по охране труда, 

специалист по закупкам, специалист по воинскому 

учету, специалист по благоустройству, главный 

специалист по работе с населением, главный методист, 

специалист (финансист), специалист по автоматизации 

5978 

Специалист по жилищно-коммунальному хозяйству, 

специалист по защите прав потребителей, специалист по 

вопросам имущественных отношений, специалист по 

земельным вопросам, специалист по сельскому 

хозяйству, секретарь приемной, делопроизводитель, 

программист, архивариус, специалист по жилищным 

вопросам, специалист по работе с населением, методист 

5569 

Персонал Единой дежурно-диспетчерской службы 



3 

 

Начальник ЕДДС 6178 

Заместитель начальника ЕДДС – старший дежурный 

оперативный 

5616 

Дежурный оперативный 5105 

Помощник дежурного оперативного – Оператор 112  4587 

Обслуживающий персонал 

Водитель легкового автомобиля 5180 

Заведующий хозяйством, заведующий 

административно-хозяйственным отделом 

4587 

Сантехник 2960 

Уборщик служебных помещений, электрик, дворник 2663 

 

*Размер месячного должностного оклада, указанного в настоящем 

приложении, применяется с учетом индексации: 

1) в 1,1 раза с 01.09.2021 в соответствии с решением Представительного 

Собрания Никольского муниципального района от 12.10.2021 года № 84 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания 

Никольского муниципального района от 10.12.2020 года №106»; 

в 1,04 раза с 01.01.2023 в соответствии с решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального района от 13.12.2022 № 124 «О районном бюджете 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

 


